

## Weißweine (in 1-Liter-Flaschen)

1	2015	Morio Muskat Qualitätswein	3,80 €
2	2017	Müller-Thurgau halbtrocken Qualitätswein	3,80 €
3	2016/17	Grüner Silvaner trocken Qualitätswein	4,00 €
4	2017	Riesling halbtrocken Qualitätswein	4,00 €
5	2017	Riesling trocken Qualitätswein	4,00 €
6	2017	Kernling halbtrocken Qualitätswein	4,00 €
7	2017	Weißer Burgunder trocken Qualitätswein	4,00 €

## Weißweine (in 0,75-Liter-Flaschen)

8	2017	Rivaner trocken Qualitätswein	4,40 € <i>(5,87 €/l)</i>
9	2016/17	Grauer Burgunder „S“ trocken Spätlese	5,80 € <i>(7,73 €/l)</i>
10	2017	Grauer Burgunder feinherb Spätlese	5,80 € <i>(7,73 €/l)</i>
11	2016/17	Weisser Burgunder „S“ trocken Spätlese	5,80 € <i>(7,73 €/l)</i>
12	2016/17	Riesling „S“ trocken Qualitätswein	5,80 € <i>(7,73 €/l)</i>
13	2016/17	Riesling „S“ feinherb Qualitätswein	5,80 € <i>(7,73 €/l)</i>
14	2017	Riesling "sweetest thing" Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>
15	2016	Gewürztraminer „S“ mild Spätlese	6,30 € <i>(8,40 €/l)</i>

## Fortsetzung Weißweine (in 0,75-Liter-Flaschen)

16	2016/17	Sauvignon blanc trocken Qualitätswein	6,30 € <i>(8,40 €/l)</i>
17	2016/17	Chardonnay „S“ trocken Spätlese	5,80 € <i>(7,73 €/l)</i>
18	2017	Cuvée „Carpe diem“ feinherb Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>

## Rotweine & Roséweine (in 1-Liter-Flaschen)

19	2017	Portugieser Rotwein halbtrocken Qualitätswein	4,00 €
20	2017	Portugieser Weißherbst Qualitätswein	4,00 €
21	2016	Spätburgunder Rotwein halbtrocken Qualitätswein	4,00 €
22	2017	Rosé trocken Qualitätswein	4,00 €

## Rotweine & Roséweine (in 0,75-Liter-Flaschen)

23	2016	Spätburgunder Rotwein „S“ trocken Qualitätswein	5,80 € <i>(7,73 €/l)</i>
24	2016	Spätburgunder Rotwein „S“ mild Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>
25	2016	Spätburgunder Blanc de noir trocken Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>
26	2016/17	Spätburgunder Rosé feinherb Qualitätswein	5,20 € <i>(6,93 €/l)</i>
27	2016	Dornfelder Rotwein trocken Qualitätswein	4,40 € <i>(5,87 €/l)</i>
28	2016	Dornfelder Rotwein halbtrocken Qualitätswein	4,40 € <i>(5,87 €/l)</i>
29	2017	Dornfelder Rosé feinherb Qualitätswein	4,40 € <i>(5,87 €/l)</i>
30	2014	Frühburgunder Rotwein trocken Qualitätswein	6,30 € <i>(8,40 €/l)</i>

## Fortsetzung Rotweine (in 0,75-Liter-Flaschen)

31	2014	Schwarzriesling Rotwein trocken Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>
32	2015	St. Laurent Rotwein trocken Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>
33	2016	Cuvée „DIVINUM“ trocken Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>
34	2016	Regent Rotwein trocken Qualitätswein	5,50 € <i>(7,33 €/l)</i>

## Rotweine im Barrique gereift (in 0,75-Liter-Flaschen)

35	2014	Godramsteiner Münzberg Dunkelfelder Rotwein trocken Qualitätswein	10,50 € <i>(14,00 €/l)</i>
36	2014	Godramsteiner Münzberg Cabernet Sauvignon Rotwein trocken Qualitätswein	10,50 € <i>(14,00 €/l)</i>

## Prickelndes

2016	PICCOLO's Riesling Sekt trocken	0,2 Ltr.	2,50 € <i>(12,50 €/l)</i>
2016	Chardonnay Sekt brut Traditionelle Flaschengärung	0,75 Ltr.	9,30 € <i>(12,40 €/l)</i>
2016	Schwarzriesling Rosé Sekt extra trocken Trad. Flaschengärung	0,75 Ltr.	9,30 € <i>(12,40 €/l)</i>
2016	Spätburgunder Sekt trocken Flaschengärung	0,75 Ltr.	9,30 € <i>(12,40 €/l)</i>
2017	Stentz-Secco Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 Ltr.	5,40 € <i>(7,20 €/l)</i>
2017	Stentz-Secco Rosé Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 Ltr.	5,40 € <i>(7,20 €/l)</i>

## Eiswein (in 0,375-Liter-Exklusiv-Flasche)

37 2004	Godramsteiner Münzberg Riesling Eiswein Prädikatswein Silberne Kammerpreismünze	17,90 € (47,73 €/l)
---------	--	------------------------

## Alkoholfreies

Pfälzer Traubensaft rot 100% Fruchtgehalt, aus eigenem Lesegut	0,75 Ltr.	2,50 € (3,33 €/l)
---	-----------	----------------------

## Hochprozentiges

Grappa aus Gewürztraminer 40 % Vol. „Exklusivflasche“	0,5 Ltr.	11,90 € (23,80 €/l)
Grappa aus Chardonnay 40 % Vol. „Exklusivflasche“	0,5 Ltr.	11,90 € (23,80 €/l)
Brand aus Weinhefe 45 % Vol.	0,5 Ltr.	9,90 € (19,80 €/l)
Brand aus Weintrauben 40 % Vol. „Exklusivflasche“	0,5 Ltr.	11,90 € (23,80 €/l)
Dornfelder Traubenlikör 16 % Vol. „Exklusivflasche“	0,5 Ltr.	12,90 € (25,80 €/l)
Pfirsichlikör 18 % Vol. „Exklusivflasche“	0,2 Ltr.	7,90 € (15,80 €/l)

## Zum Verfeinern

Weißweinessig	0,5 Ltr.	6,50 € (13,00 €/l)
Rotweinessig	0,5 Ltr.	6,50 € (13,00 €/l)
Weingelee rot	225 gr.	2,60 € (11,55 €/kg)
Glühwein aus Rotwein	1,0 Ltr.	3,00 €

## Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Alle Preise verstehen sich in EURO, incl. 19% MwSt und ab Weingut.

Weinversand:

Gerne senden wir Ihnen natürlich auch ein Probepaket zu, hierfür können Sie die Weine selbst zusammenstellen.

Es gibt Versandpakete mit 3, 6, 12 oder 18 Flaschen. Diese senden wir Ihnen dann gerne zum Selbstkostenpreis zu.

Ab 72 Flaschen beliefern wir Sie aber auch gerne mit unserer kostengünstigen Partnerspedition. Fragen Sie doch mal in Ihrem Freundes- oder Bekanntenkreis nach, ob Interesse an einer Sammelbestellung besteht. Sprechen Sie uns einfach an, gerne machen wir Ihnen ein entsprechendes Angebot.

Weinauslieferung:

Natürlich besuchen wir unsere Kunden auch mehrmals im Jahr persönlich auf unseren Weintouren. Hierzu ergeht dann ein Infoschreiben wann wir in Ihrer Nähe sind.

Falls auch Sie Interesse haben persönlich angeliefert zu werden teilen Sie uns dies bitte einfach mit.

Weinverkauf im Weingut:

**Montag:** Ruhetag  
**Dienstag - Freitag:** 9<sup>00</sup> bis 12<sup>00</sup> Uhr und 14<sup>00</sup> bis 18<sup>00</sup> Uhr  
**Samstag:** 9<sup>00</sup> bis 12<sup>00</sup> Uhr und 13<sup>00</sup> bis 16<sup>00</sup> Uhr

Wir bitten Sie um eine telefonische Voranmeldung und freuen uns Sie hier in unserem Weingut begrüßen zu dürfen.

Ihre Familie Stentz

Markus  
Kaja  
Marco  
Lara



STENTZ

WEINKARTE  
2018/1

GODRAMSTEIN ■ PFALZ

Weingut Markus Stentz  
Godramsteiner Hauptstraße 63  
D-76829 Landau-Godramstein  
Telefon: 06341/62689  
Fax: 06341/962888  
Email: info@weingut-stentz.de  
www.weingut-stentz.de

PFALZ